2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.04.2023                                                                                                 №264
О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                    Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города                         Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

 от 21.04.2023 №264
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

 от 30.10.2013 №1385 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей

города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

Внести в приложения к постановлению следующие изменения:
1.В приложении 3 к постановлению:

1.1.Пункт 8 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5)Инвалид I группы.».
1.2.В пункте 9 слова «в подпунктах 1, 2, 3 пункта 8,» заменить словами «в подпунктах 1, 2, 3, 5 пункта 8,».

2.В приложении 6 к постановлению:

2.1.Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.Жилые помещения в общежитиях муниципального специализированного жилищного фонда, при соблюдении условий, предусмотренных пунктом 2.4 раздела 2 настоящего Порядка, предоставляются:

1)гражданам, указанным в пункте 2.3 раздела 2 настоящего Порядка;

2)работникам хозяйственных обществ, единственным участником которых является городской округ Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».

2.2.В подпункте 3 пункта 3.7 раздела 3 слова «в пункте 2.3 раздела 2» заменить словами «в пункте 3.1 раздела 3».

2.3.Раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6.Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, муниципального специализированного жилищного фонда

6.1.Специализированный жилищный фонд для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, формируется из жилых помещений, приобретенных в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.06.2009 №86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот                  и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот                 и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

6.2.Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специализированного жилищного фонда осуществляется в порядке, установленном Правительством                    Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.».